

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	機械播種施工による植生工	種子散布工 100m2以上250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	351. 48	351		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						351		
単価						351	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2以上500m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	6, 945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	6, 945. 77	6, 945		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 945		
単価						6, 945	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一59号	鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	39.5t 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.775	32,844	25,454		
特殊作業員			人	0.775	30,600	23,715		
普通作業員			人	0.775	25,806	19,999		
とび工			人	1.55	32,436	50,275		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.775	49,200	38,130		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		8,327		
計						165,900		
単価						16,590	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一60号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 31,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.4	32,844	45,981	
特殊作業員			人	2.9	30,600	88,740	
普通作業員			人	3.8	25,806	98,062	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60	m 3	104	27,200	2,828,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.1	49,200	54,120	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		46,297	
計						3,162,000	
単価						31,620	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一61号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 31, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 2	32, 844	39, 412	
特殊作業員			人	2. 6	30, 600	79, 560	
普通作業員			人	3. 3	25, 806	85, 159	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60	m 3	104	27, 200	2, 828, 800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 1	49, 200	54, 120	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		21, 949	
計						3, 109, 000	
単価						31, 090	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	砂防特殊養生工	ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ養生(見積参考資料(別紙)参照)	単位	m3	数量	10	単価	2, 429
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 52	25, 806	13, 419		
ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ運転		126MJ (30. 100Ka1/h)	時間	21	435	9, 135	WYB00003 単一 93号	
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1, 736		
計						24, 290		
単価						2, 429	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	止水板設置	CC 300×7	単位	m	数量	10	単価	5,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	32,844	9,853		
普通作業員			人	0.8	25,806	20,644		
塩ビ止水板		CC 300×7	m	10.9	2,570	28,013		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,510		
単価						5,851	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	12, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	32, 844	52, 550		
型わく工			人	5	30, 702	153, 510		
普通作業員			人	3. 2	25, 806	82, 579		
溶接工			人	2. 7	32, 334	87, 301		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 7	49, 200	83, 640		
残存型枠		平滑タイプ (組立部材含む)	m 2	106	7, 050	747, 300		
諸雑費 (率+まるめ) 19%			式	1		71, 120		
計						1, 278, 000		
単価						12, 780	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	20, 100
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役			人	2. 1	32, 844	68, 972		
型わく工			人	5. 1	30, 702	156, 580		
普通作業員			人	3. 5	25, 806	90, 321		
溶接工			人	2. 7	32, 334	87, 301		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 9	49, 200	93, 480		
残存化粧型枠		割石40タイプ（組立部材含む）	m 2	106	13, 600	1, 441, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		71, 746		
計						2, 010, 000		
単価						20, 100	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	型枠工 [砂防]	標準 (1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	11, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 9	32, 844	128, 091		
型わく工			人	14. 9	30, 702	457, 459		
特殊作業員			人	0. 85	30, 600	26, 010		
普通作業員			人	8. 5	25, 806	219, 351		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 3	49, 200	113, 160		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		206, 929		
計						1, 151, 000		
単価						11, 510	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1, 734
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 9	32, 844	29, 559		
	とび工		人	3. 2	32, 436	103, 795		
	普通作業員		人	1	25, 806	25, 806		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		14, 240		
	計					173, 400		
	単価					1, 734	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	5, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 7	32, 844	88, 678		
とび工			人	6. 2	32, 436	201, 103		
普通作業員			人	5. 5	25, 806	141, 933		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		86, 286		
計						518, 000		
単価						5, 180	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一69号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 33, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 8	32, 844	91, 963	
特殊作業員			人	5. 3	30, 600	162, 180	
普通作業員			人	6. 1	25, 806	157, 416	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60	m 3	104	27, 200	2, 828, 800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 2	49, 200	108, 240	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		48, 401	
計						3, 397, 000	
単価						33, 970	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一70号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 33, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 6	32, 844	85, 394	
特殊作業員			人	5	30, 600	153, 000	
普通作業員			人	5. 6	25, 806	144, 513	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60	m 3	104	27, 200	2, 828, 800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 2	49, 200	108, 240	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		26, 053	
計						3, 346, 000	
単価						33, 460	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	砂防特殊養生工	ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ養生(見積参考資料(別紙)参照)	単位	m3	数量	10	単価	2, 429
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 52	25, 806	13, 419		
ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ運転		126MJ (30. 100Ka1/h)	時間	21	435	9, 135	WYB00009 単一 93号	
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1, 736		
計						24, 290		
単価						2, 429	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一72号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 35, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3. 2	32, 844	105, 100	
特殊作業員			人	7. 4	30, 600	226, 440	
普通作業員			人	7. 7	25, 806	198, 706	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60	m 3	104	27, 200	2, 828, 800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 8	49, 200	137, 760	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		52, 194	
計						3, 549, 000	
単価						35, 490	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一73号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 34,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3	32,844	98,532	
特殊作業員			人	7.1	30,600	217,260	
普通作業員			人	7.2	25,806	185,803	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60	m 3	104	27,200	2,828,800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.8	49,200	137,760	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		29,845	
計						3,498,000	
単価						34,980	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	砂防特殊養生工	ジェットヒータ養生(見積参考資料(別紙)参照)	単位	m3	数量	10	単価	2, 429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 52	25, 806	13, 419		
ジェットヒータ運転		126MJ (30. 100Ka1/h)	時間	21	435	9, 135	WYB00015 単一 93号	
諸雑費 (率+まるめ) 13%			式	1		1, 736		
計						24, 290		
単価						2, 429	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一75号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 32, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 8	32, 844	59, 119	
特殊作業員			人	4	30, 600	122, 400	
普通作業員			人	4. 8	25, 806	123, 868	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60	m 3	104	27, 200	2, 828, 800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 6	49, 200	78, 720	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		48, 093	
計						3, 261, 000	
単価						32, 610	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一76号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 特殊養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 32, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 6	32, 844	52, 550	
特殊作業員			人	3. 7	30, 600	113, 220	
普通作業員			人	4. 3	25, 806	110, 965	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60	m 3	104	27, 200	2, 828, 800	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 6	49, 200	78, 720	
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		24, 745	
計						3, 209, 000	
単価						32, 090	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一77号	砂防特殊養生工	ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ養生(見積参考資料(別紙)参照)	単位	m3	数量	10	単価 2, 429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0. 52	25, 806	13, 419	
ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ運転		126MJ (30. 100Ka1/h)	時間	21	435	9, 135	WYB00025
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1, 736	単一 93号
計						24, 290	
単価						2, 429	円／m3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	砂防特殊養生工	ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ養生(見積参考資料(別紙)参照)	単位	m3	数量	10	単価	2, 429
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 52	25, 806	13, 419		
ｼﾞｬｯﾄﾋｰﾀ運転		126MJ (30. 100Ka1/h)	時間	21	435	9, 135	WYB00031 単一 93号	
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1, 736		
計						24, 290		
単価						2, 429	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一79号	現場塗装工（はけ塗り）	各種 各種 2401kg/100m2 2200. 9kg/100m2 0. 24L/100m2 0. 22L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価 34, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装工			人	3. 5	31, 518	110, 313	
合成樹脂調合塗料		中塗り用（淡彩）	k g	2, 401	690	1, 656, 690	
合成樹脂調合塗料		上塗り用（淡彩）	k g	2, 200. 9	750	1, 650, 675	
希釈剤		塗装用シンナー	L	0. 24	275	66	
希釈剤		塗装用シンナー	L	0. 22	275	60	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2, 196	
計						3, 420, 000	
単価						34, 200	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	6, 643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 5 c m	m 2	1	6, 643. 78	6, 643		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 643		
単価						6, 643	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	242. 4	242		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						242		
単価						242	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一82号	仮設用道路マット 設置		単位	m 2	数量	100	単価	159. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	とび工		人	0. 1	32, 436	3, 243		
	普通作業員		人	0. 3	25, 806	7, 741		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 1	49, 200	4, 920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					15, 910		
	単価					159. 1	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	仮設用道路マット 撤去		単位	m 2	数量	100	単価	133. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	とび工		人	0. 1	32, 436	3, 243		
	普通作業員		人	0. 2	25, 806	5, 161		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 1	49, 200	4, 920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					13, 330		
	単価					133. 3	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一84号	仮設用道路マット賃	90×1608×3987 (mm), 供用日数138日, 整備費：有	単位	枚	数量	1	単価	42, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設用道路マット	90×1608×3987 (mm), 賃料	枚・日	138	250	34, 500		
	仮設用道路マット	90×1608×3987 (mm), 整備費(入・出庫料含む)						
	諸雑費（まるめ）		式	1	7, 500	7, 500		
	計					42, 000		
	単価					42, 000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一85号	砂防土砂仮締切 右岸側	締切盛土設置 ルーズ [※] 岩塊・玉石	単位	m 3	数量		単価	
						100		339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 556	60, 960	33, 893	WK330210 単一 94号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						33, 900		
単価						339	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	砂防土砂仮締切 左岸側	締切盛土撤去 ルーズ [※] 岩塊・玉石	単位	m 3	数量		単価	
						100		339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 556	60, 960	33, 893	WK330210 単一 94号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						33, 900		
単価						339	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	砂防大型土のう仮締切	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	6, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 169	32, 844	5, 550			
特殊作業員			人	0. 169	30, 600	5, 171			
普通作業員			人	0. 169	25, 806	4, 361			
大型土のう袋材		耐候性3年 H=1. 08m W=1. 10m	袋	10	4, 300	43, 000			
バックホウ（クローラ型）運転		製作	日	0. 169	58, 380	9, 866	WK330220 単一 95号		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		1, 052			
計						69, 000			
単価						6, 900	円／袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	砂防大型土のう仮締切 右岸側	設置	単位	袋	数量	10	単価	1, 731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 12	32, 844	3, 941		
特殊作業員			人	0. 12	30, 600	3, 672		
普通作業員			人	0. 12	25, 806	3, 096		
バックホウ（クローラ型）運転		設置	日	0. 12	55, 000	6, 600	WK330220 単一 96号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17, 310		
単価						1, 731	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一89号	砂防大型土のう仮締切 左岸側	撤去	単位	袋	数量	10	単価	878. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 074	32, 844	2, 430		
特殊作業員			人	0. 074	30, 600	2, 264		
バックホウ（クローラ型）運転		撤去	日	0. 074	55, 280	4, 090	WK330220 単一 97号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 784		
単価						878. 4	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一90号	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	30,600	5,202		
工事用水中ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	546	546	WK250400 単一 98号	
発動発電機運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	22,040	22,040	WK250410 単一 99号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		832		
計						28,620		
単価						28,620	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一91号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	96, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	32, 844	16, 422		
	特殊作業員		人	0. 1	30, 600	3, 060		
	普通作業員		人	2	25, 806	51, 612		
	バックホウ運転		日	0. 5	51, 270	25, 635	WK250540 単一 100号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					96, 730		
	単価					96, 730	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一92号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598, 000		
	計					598, 000		
	単価					598, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一93号	ジェットヒータ運転	126MJ (30. 100Ka1/h)	単位	時間	数量	1	単価	435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯油		白灯油 業務用	L	3. 6	107	385		
ジェットヒータ		1 2 6 M J （ 3 0 , 1 0 0 k c a l ）	日	0. 054	926	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						435		
単価						435	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一94号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 458	28, 458		
軽油			L	114	141	16, 074		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ）	日	1. 61	10, 200	16, 422		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						60, 960		
単価						60, 960	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一95号	バックホウ（クローラ型）運転	製作	単位	日	数量	1	単価	58,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,458	28,458		
軽油			L	97	141	13,677		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 45	11,200	16,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						58,380		
単価						58,380	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一96号	バックホウ（クローラ型）運転	設置	単位	日	数量	1	単価	55, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 458	28, 458		
軽油			L	73	141	10, 293		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 45	11, 200	16, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						55, 000		
単価						55, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	55, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 458	28, 458		
軽油			L	75	141	10, 575		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 45	11, 200	16, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						55, 280		
単価						55, 280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一98号	工事用水中ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径 2 0 0 m m 全揚程 1 0 m	日	1. 1	497	546		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						546		
単価						546	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一99号	発動発電機運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	22, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	137	141	19, 317		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1. 1	2, 470	2, 717		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						22, 040		
単価						22, 040	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一100号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	51, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 458	28, 458		
軽油			L	45	141	6, 345		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 47	11, 200	16, 464		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						51, 270		
単価						51, 270	円／日	